



# ESKAINZA

sozio-kulturala



## TAFALLA 2023

2023KO URRIA - ABENDUA



Ayuntamiento de  
**Tafalla**  
Tafallako Udala



# GINARRIZKO GIZARTE ZERBITZUAK

## FAMILIENTZAKO JOLAS-TAILERRAK: LOTURA ETA TRIBUA

### 1.- Pieza solteak. 0-3 urteko haurrak dituzten familientzat.

Jokoaren muga irudimenak jartzen duenean.

- Zer dira pieza solteak?.
- Nondik hasi.
- Pieza solteen adibideak.
- Nola prestatu jolasteko.

**Eguna:** urriak 26, osteguna.

**Ordua:** 17:30 - 18:30

**Lekua:** Niniteka.

**Irakaslea:** Izaskun Baztán.

**Plaza:** mugatuak (8 familia).

**Doako jarduera euskaraz.**

### 2.- Minimunduak. 4-8 urteko haurrak dituzten familientzat.

Pieza solteez beteriko espazioa, irudimenaren bidez gure miniaturazko munduak sortzeko.

**Eguna:** urriak 19, osteguna.

**Ordua:** 17:30 - 18:30.

**Lekua:** Ludoteka.

**Irakaslea:** Cristina Saraldi.

**Plaza:** mugatuak (10 familia, heldu bat edo gehiago + seme-alaba familia bakoitzeko).

**Doako jarduera.**

### **3.– Espaziora joatea. 4–8 urteko haurrak dituzten familientzat.**

Soinuzko bidaia gorputzean zehar. Astronauta bihurtuko gara eta ezaugarri dibertigarriak dituzten hiru planeta bisitatuko ditugu.

**Eguna:** azaroak 16, osteguna.

**Ordua:** 17:30 – 18:30.

**Lekua:** Centro Cultural Tafalla Kulturgunea (areto beltza).

**Irakaslea:** Cristina Saraldi.

**Plaza** mugatuak (30 pertsona. Haur guztiek pertsona heldu batekin joan beharko dute).

**Doako jarduera.**

### **LEGO–TAILERRA. HAURREN BEGIRADA 2030 AGENDARI**

7 eta 12 urte bitarteko haurrentzako tailerra. Bertan, haurren eskubideen urraketarekin lotutako figurak eraikiko dira, osasunari, hezkuntzari, urari, genero-berdintasunari, haur-lanari eta abarri dagokienez. Gai horiekin lotutako film labur bat bistaratuko da eta figurak osatuko dira.

**Eguna:** urriak 20, ostirala.

**Ordua:** 17:30 – 19:30.

**Lekua:** Liburutegia. Haurrentzako aretoa.

**Irakaslea:** Bakea eta Elkartasuna Fundazioa.

### **ZEINU–HIZKUNTZARI BURUZKO IKASTAROA. Jarraipena.**

Ikasi, adierazi eta ongi pasa. Egin mundu hau espazio inklusiboagoa. Aurrera egiten eta hiztegi berria eskuratzen jarraituko dugu. Gutxieneko ezagutza eskatzen da



hizkuntza horretan.

**Egunak:** asteartea, urriaren 10etik azaroaren 28ra.

**Hora:** 17:15 – 18:45.

**Lekua:** Liburutegia. Erabilera anitzeko aretoa.

**Irakaslea:** Nafarroako pertsona gorren elkarte, ASORNA.

## HITZALDI ZIKLOA: SENIDETASUNAK BIZITZAN DUEN GARRANTZIA

Ongizate indibiduala eta soziala batuketa komunitarioarekin eraikitzen da, eta ez kenketa lehiakorarekin. Hau da senidetasuna, komunitatean eta bizitzako etapa desberdinetan sortzen diren gai komunak ebazteko besteekiko harremana.

**Egunak:** asteartea, urriak 10, 24, azaroak 14.

**Ordua:** 19:00.

**Lekua:** Liburutegia. Erabilera anitzeko aretoa.

**Irakaslea:** Concha Dobón Yagüe eta Laskurain Zentroko taldea.

## ERAKUSKETAK

### • Eskolarako bideak.

Mundu osoko haur askorentzat egunero eskolara iristeak dakartzan erronka larriak islatzen dituen argazki-erakusketa.

**Egunak:** urriaren 2tik 17ra.

**Lekua:** Hiritarren Zentroa.

**Egilea:** Nafarroako Gobernuaren Bizikidetzeta eta Giza Eskubideen Zerbitzua.

### • **Legoak Haurren begirada 2030 Agendari**

Legoen tailerreko haurrek herrialde pobretuetan bizi diren haurren errealitatea ezagutzeko eta mundu bidezkoagoa eta solidarioagoa eraikitzeko egiten dituzten irudiek osatutako erakusketa.

**Egunak:** urriaren 20tik 26ra.

**Lekua:** Liburutegia. Haurrentzako aretoa.

**Egilea:** Bakea eta Elkartasuna Fundazioa.

### • **Pachamama.**

Atena Fundazioaren Musika eta Dantza Eskolan sortutako koadroen erakusketa, gure Ama Lurra irudikatzen dutenak.

**Egunak:** azaroaren 2tik 30era.

**Lekua:** Hiritarren Zentroa.

**Egilea:** Atena Fundazioa.

## **GABONETAKO GOZOKIEN TAILERRA**

Gabonetako hainbat gozo egiten ikasteko tailer praktikoa.

**Eguna:** abenduak 11, astelehena.

**Ordua:** 17:00 – 19:00.

**Lekua:** La Kolasa.

**Irakaslea:** Zehaztu gabe.

# EUSKARA ZERBITZUA

## IRAKURLE TALDEA

Aurrez irakurritako liburu baten inguruan euskaraz solastatzea da helburua. Liburuen zerrenda genero-ikuspegitik eta hainbat literatura-estilotatik abiatzen da. Guztiok parte hartzea, liburua irakurrita ekartzea eta nork bere iritzia ematea eskatzen da.

### **Egunak:**

Urriak 17, Beirazko kanpaia, Sylvia Plath .

Azaroak 14, Algara mutilatuak, Ane Labaka.

Abenduak 19, Odolekoak, Antxiñe Mendizabal .

**Ordua:** 19:00 – 20:00.

**Lekua:** Liburutegia.

**Dinamizatzailea:** Garazi Arrula Ruiz.

## BERTSO ESKOLA

Tafallan Bertso Eskola berriro martxan. Gustatuko litzaizuke bertsoan aritzea?

**Eguna:** Asteazkena. Ekainera arte.

**Ordua:** 19:00 – 20:30.

**Lekua:** Kultur Etxea.

**Irakaslea:** Josu Sanjurjo (Bertsolaria).



## GURE ZIRKUA

Lehenengo zirku euskaldun ibiltaria izanen dugu Tafallan. Bertan ikuskizun paregabeak: alanbre gainean, trapezioan, akrobaziak, magia, malabarrak... Ezin duzu galdu!

### **Egunak:**

Irailak 22, ostirala: 19:00.

Irailak 23, larunbata: 17:00.

Irailak 24, igandea: 17:00.

Irailak 29, ostirala: 19:00.

Irailak 30, larunbata: 17:00 eta 19:30.

Urriak 1, igandea: 17:00.

Urriak 6, ostirala: 19:00.

Urriak 7, larunbata: 17:00.

**Lekua:** La Moderna Plaza.

**Prezioa:** 14 €.

## JOLASTEKA eta AEK

Euskarazko aisia 3 urtetik aurrera. Egun batean edo bitan joateko aukerak.

**Egunak:** Urritik maiatzera.

Astlehena eta asteazkena: 17:30–19:00.

Asteazkena: 16:00–17:30.

**Lekua:** Kultur Etxea.

**Izena eman:** [agerraldia.eus](http://agerraldia.eus)

**Prezioa:** aukeraren arabera.

# BERDINTASUN ARLOA

## IRAKURKETA ETA IDAZKETA TAILERRA

Lau emakume argazkilariren begiradara hurbilduko gara, gure egungo edo artxiboko argazkien argazki-oinak idazteko inspirazio gisa. Zeregin erraza, geure burua ezagutzeko eta onartzeko, irudi argigarriei hitzak jartzeko aukera emango diguna.

**Egunak:** astelehena, urriak 2, 9, 23 eta 30.

**Ordua:** 17:30-19:00.

**Lekua:** Liburutegia.

**Irakaslea:** Marina Aoiz Monreal.

## ANTZERKI TAILERRA

Belaunaldien arteko espazioa, komunikazio-trebetasunak modu atsegin eta dibertigarrian lantzeko.

**Egunak:** Astean bi egun. Antolaketa saioa: urriak 3.

**Ordua:** 20:00 – 21:30.

**Lekua:** Kultur Etxea.

**Irakaslea:** Mari Sol García González.



## BERTSOAK GONAREKIN. TAILER/ERREZITALDIA, GLORIA FUERTESI OMENALDIA BERE HERIOTZAREN 25. URTEURRENEAN

Gloria Fuertesek, bere garaiko beste poeta batzuekin, 1951n, Madrilen, “Versos con faldas” izeneko mugimendu femeninoa sortu zuen, bere lanak ezagutarazteko, garaiko errezitaldi eta kultur ekitaldietan emakume gutxi zeudela ikusita.

Tailer honetan, bertarutzen direnek idazle honen obra poetikora hurbildu eta errezitaldi batean parte hartu ahal izanen dute, emakumeen askapen mugimenduaren aitzindari handi honen omenez.

**Egunak:** asteazkena, urriak 4, 11, 18 eta 25.

**Ordua:** 18:00 – 19:00.

**Lekua:** Liburutegia.

**Irakalea:** Esther Esparza Zabalegui.

## ARTE ETA SORKUNTZA TAILERRA

Arte garaikidearen hizkuntzara gure egunerokotasunetik hurbildu, egungo artista batzuen proposamenak eta materialak zeharkatuz: film zatiak, musika, irudiak, testuak, soinuk, deskribapenak, lekuak, pasadizoak.

**Egunak:** osteguna, urriak 5, 19 eta 26.

**Ordua:** 19:00 – 21:00.

**Lekua:** Hiritarren Zentroa. Erabilera anitzeko gela.

**Irakaslea:** Maite Velaz Sancha.

## PENTSATU AL DUZU INOIZ BAKARRIK BIDAIATZEA? DENA UTZI ETA JOAN?

Patricia azkoiendarrak 10 urte daramatza munduan zehar motxila batekin, eta bere erabakia nola hartu zuen, zeintzuk beldurrak eta nola gainditu zituen kontatu nahi dizu. Nolakoa den emakume izanik bakarrik bidaiatzea, beste emakume batzuk ahalduntzera eta beren ametsak jarraitzera animatzeko, “Vidas de Gata” eleberrian islatzen den bezala. Dena kontatzea nahi duzue?

**Eguna:** urriak 30, astelehena.

**Ordua:** 19:30.

**Lekua:** Liburutegia.

**Hizlaria:** Patricia Jiménez Orduna.

## “ROMIPEN” DOKUMENTALA ETA SOLASALDIA

Gaz Kaló, Nafarroako Ijito Elkartearen Federazioaren eskutik, Helena Bayonak zuzentzen duen Romipen dokumentalaz gozatzeko aukera. Dokumentalaren helburua emakume ijitoen aniztasuna jasotzea da, haien iraganari, orainari eta etorkizunari buruzko hausnarketaren bidez.

**Eguna:** urriak 25, asteazkena.

**Ordua:** 19:00.

**Lekua:** Centro Cultural Tafalla Kulturgunea.

**Sarrera:** librea, lekua bete arte.

# GAZTERIA ARLOA. LA KOLASA GAZTE ETXEA

Informazio + La Kolasan.

630 733 643. Sare sozialak.

## 1.- SUKALDARITZA HASTAPENA “KOLASAKO ASKARIAK”

**Lehentasuna:** 13-20 urteko gazteak.

**Irakaslea:** La Kolasa.

## 2.- PORT AVENTURA IRTEERA

**Eguna:** abenduak 4 (astelehena).

**Ordua:** 6:30 irteera, 18:00 itzulera.

**Izena eman:** azaroaren 1etik aurrera. Info+ La Kolasan.

## 3.- HEZKUNTZA AFEKTIBO-SEXUALEKO TAILERRA (AMALTEA)

## 4.- BANAKAKO AHOLKULARITZA PSIKOLOGIKOA

Eguneroko bizitzako zailtasunak kudeatzeko akonpainamendua, orientazioa eta laguntza, hala nola ikasketekin lotutako arazo emozionalak, harreman pertsonalak, bikotea, aldaketa fisikoetara egokitzea.

**Irakaslea:** Lidia Ezquerro Marín (osasun psikologoa).



## 5.- PUNTU TAILERRA

**Eguna:** urriak 4, asteazkena.

**Ordua:** 16:30etatik Aurrera.

**Irakasleak:** Mari Luz Pérez eta Camino Zulet.

## 6.- KONTSUMOAK (AILAKET)

## 7.- AUTODEFENTSA FEMINISTA

## 8. -LAN-ORIENTAZIOA TAILERRA (NLS)

## 9.- KOSMETIKA NATURALA TAILERRA

## OCTOBRE - URRIA

L	M	X	J	V	S	D
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23 30	24 31	25	26	27	28	29

## NOVIEMBRE - AZAROA

L	M	X	J	V	S	D
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

## DICIEMBRE - ABENDUA

L	M	X	J	V	S	D
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

- Gure Zirkua Irailak 22, 23, 24, 29, 30 eta Urriak 1, 6 eta 7.
- Bertso eskola asteazkenero, urritik ekainera.
- Jolasteka eta AEK, astelehena eta asteazkena, urritik maiatzera.

**IZENA EMAN 948 012 012 telefonoan**  
Irailaren 22tik 29ra.

## Antolatzaileak:



Área de Igualdad  
Berdintasun Arloa



Gobierno  
de Navarra  Nafarroako  
Gobernua



Subvenciona/Diru Laguntzaileak:  
Instituto Navarro para la Igualdad/Nafarroako Berdintasunerako Institutua



AGRUPACIÓN INTERMUNICIPAL  
DE SERVICIOS SOCIALES DE BASE  
DE LA ZONA DE TAFALLA

## Euskara Zerbitzua



Gobierno  
de Navarra  Nafarroako  
Gobernua



## Concejalía de Juventud Gazte Zinegotzigoa



## Laguntzaileak:



Biblioteca Pública de Tafalla  
Tafallako Liburutegi Publikoa